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Unowocześnieniem i przyspieszeniem prac śledczych kryminalnych zajęli się
naukowcy z Katedry Informatyki AGH. Narzędzie, którego są twórcami, służy łącznie
jedenastu instytucjom, m.in. Policji i Służbie Granicznej. Dzięki rozwiązaniom
informatycznym analityk może szybciej wykonać prace, które wcześniej zajmowały mu wiele
godzin.

System LINK 2, bo o nim mowa, to narzędzie, nad którym pracował przez kilka lat kilkuosobowy
zespół, na czele z profesorem Edwardem Nawarecki, dr inż. Markiem Kisielem-Dorohinickim
i profesorem Grzegorzem Dobrowolskim. Swój udział w pracach mieli także studenci i doktoranci
którzy, jak podkreśla prof. G. Dobrowolski, pracując nad projektem szkolą się, zdobywają nowe
umiejętności i pracują nad realnym zadaniem. Różne inspiracje zaczerpnięte w pracach nad tym
projektem można odnaleźć później w ich pracach laboratoryjnych i dyplomowych. W AGH jest kilka
grup pracujących nad projektami związanymi z bezpieczeństwem. Wszystkie one mają za zadanie
stworzyć narzędzia i aplikacje komputerowe wykorzystywane w dziedzinie bezpieczeństwa.
Zintegrowane środowisko analizy kryminalnej LINK, bo tak brzmi pełna nazwa, ma na celu przede
wszystkim wspieranie skomplikowanej analizy kryminalnej. Projekt powstał na zamówienie
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w ramach Platformy Bezpieczeństwa.
    
Głównym zadaniem narzędzia jest wczytywanie, przetwarzanie oraz wizualizacja danych
pochodzących z różnych źródeł. Najważniejszą kwestią dla autorów było stworzenie takiego
narzędzia, które będzie inspirujące dla oficera śledczego czy analityka kryminalnego.
 
Program pomaga także w analizie wszelkiego rodzaju zdarzeń, np. sprawdza operacje bankowe,
ułatwia ustalić uczestników procederu zwanego potocznie „praniem brudnych pieniędzy". Straż
graniczna wykorzystuje narzędzie do analizy zarejestrowanych przekroczeń granic. Inne dane
wykorzystywane w analizie to np. informacje pochodzące z systemów informatycznych- loginy do
serwerów. Link łączy obiekty z konkretnym miejscem i czasem oraz interesujących śledczego
zdarzeniem. Pierwsze, główne założenie programu to wczytywanie i przechowywanie różnego
rodzaju danych. Drugie to efektywne składanie i analiza informacji pozwalająca użytkownikowi na
tworzenie różnych perspektyw. Więcej na: www.agh.edu.pl
 

 

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/13570.html
 

09-07-2025

http://www.agh.edu.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html


Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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